СООБЩЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ЛИЦАМ, ОТВЕЧАЮЩИМ ЗА КОРПОРАТИВНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОАО «ФОНД СЕВЕРА»

ОТЗЫВ АУДИТОРСКОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ОТ 29.04.2025 ГОДА

ЛОКУ ОАО «Фонд Севера» -

Совету директоров,

Председателю Совета Директоров,

 г-ну Кабанихину А.В.,

генеральному директору ОАО «Фонд Севера» Бутакову А.В.

Уважаемый Александр Васильевич,

Андрей Валерьевич!

В связи с доведением до нашего сведения предписания Банка России, полученным ОАО «Фонд Севера» за № Т-

2-50-3/8548 от 07.05.2025 г. об устранении законодательства РФ и отнесения Вашей организации Банком России

к ОЗО – общественно значимым организациям наша организация ООО «САП» не имела права проводить

обязательный аудит у ОАО «Фонд Севера», т.к. мы не состоим в реестре аудиторских организаций, оказывающих

аудиторские услуги общественно значимым организациям на финансовом рынке, который ведет Банк России.

Согласно п.2 ст.5.1 Федерального закона от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»  аудиторские

услуги общественно значимым организациям, в том числе общественно значимым организациям, указанным в

пунктах 2 - 5 части 1 настоящей статьи, вправе оказывать только аудиторские организации, сведения о которых

внесены в реестр аудиторских организаций, оказывающих аудиторские услуги общественно значимым

организациям, начина с отчетности за 2024 год.

Таким образом, аудиторское заключение в отношении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

публичного акционерного общества за 2024 год должно быть составлено аудиторской организацией, включенной

в Реестр. Наша организация - ООО «САП» в таком реестре не значится.

В связи с вышеуказанным ООО «САП» отзывает свое аудиторское заключение выданное 29.04.2025 г. для ОАО

«Фонд Севера» по подтверждению достоверности годовой бухгалтерской отчетности за 2024 год.

Просим предпринять меры по информированию об отзыве аудиторского заключения всех, кто получил ранее

годовую бухгалтерскую отчетность вместе с аудиторским заключением и в разумные сроки довести до нашего

сведения.

В случае, если Вами не будут приняты такие меры ООО «САП» обязано самостоятельно предпринять меры, для

того чтобы третьи лица не полагались на выданное нами ранее аудиторское заключение по годовой

бухгалтерской отчетности за 2024 год от 29.04.2025 года.

 18.07.2025 г.

С уважением,

Директор ООО «САП»
 Некрасова Е.Е.

Телефон: +79115883201, электронная почта: sap-audit@mail.ru

Сообщение получено:

___________________________________   ________________   ______________________
                          (должность)                                  (подпись)                              (ФИО)

Дата _

Общество с ограниченной ответственностью

 «С е в е р – А у д и т – П р о ф и»

ИНН 2901187439   КПП 290101001   ОГРН 1082901014470   ОРНЗ 11206067130

Юридический адрес: 163000, г. Архангельск, пр-т Троицкий, дом 106, офис 27-4

Телефоны: +7-911-588-32-01, E-mail: sap-audit@mail.ru

consultantplus://offline/ref=748AE0C93AB1FC9F9AA50547C39CA0CEB28A195CA6695C255218ECA2A5A763C9C844A75BCCC0727B016A74D046AE91CFE3338B4721tEdEJ
consultantplus://offline/ref=748AE0C93AB1FC9F9AA50547C39CA0CEB28A195CA6695C255218ECA2A5A763C9C844A75BCCC3727B016A74D046AE91CFE3338B4721tEdEJ
LENOVO-330